
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 29 de Abril de 2021.

DECRETO Nº 4877-R, DE 
28.04.2021.

TORNAR SEM EFEITO o Decreto 
nº 4867-R, de 13/04/2021, 
publicado no Diário Oficial de 
14/04/2021.

Protocolo 665509

RESUMO DOS ATOS ASSINADOS 
PELO GOVERNADOR.

DECRETO Nº 814-S, DE 
28.04.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 
12, Inciso II, da Lei Complementar 
nº 46, de 31 de janeiro de 
1994, VICTÓRIA MORAES 
PUPPIN, para exercer o cargo 
de provimento em comissão de 
Assistente de Subgerência, Ref. 
QC-04, da Secretaria de Estado 
da Educação - SEDU.

Protocolo 665510

DECRETO Nº 815-S, DE 
28.04.2021.

NOMEAR, de acordo com 
o Art. 12, Inciso II, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de 
janeiro de 1994, LUCIA MARIA 
RAMOS, para exercer o cargo 
de provimento em comissão 
de Supervisor I, Ref. QC-01, 
da Secretaria de Estado da 
Educação - SEDU.

Protocolo 665511

DECRETO Nº 816-S, DE 
28.04.2021.

NOMEAR, de acordo com 
o Art. 12, Inciso II, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de 
janeiro de 1994, GIULYANO DE 
MELLO BOLDRINE, para exercer 
o cargo de provimento em 
comissão de Assessor Técnico, 
Ref. QC-02, da Secretaria de 
Estado da Educação - SEDU.

Protocolo 665513

DECRETO Nº 817-S, DE 
28.04.2021.

NOMEAR, nos termos do Art. 12, 
Inciso II da Lei Complementar 
n° 46, de 31 de janeiro de 1994, 
ANA CAROLINA SANTANA 
RODRIGUES, para exercer 
o cargo de provimento em 
comissão de Assessor Técnico, 
Ref. QC-02, da Secretaria de 
Estado de Direitos Humanos - 
SEDH.

Protocolo 665514

DECRETO Nº 818-S, DE 
28.04.2021.

NOMEAR, nos termos do Art. 12, 
Inciso II da Lei Complementar 
n° 46, de 31 de janeiro de 
1994, SELMA APARECIDA DE 
REZENDE GAMA, para exercer 
o cargo de provimento em 
comissão de Secretario Executivo 
de Conselho, Ref. QC-02, da 
Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos - SEDH.

Protocolo 665515

DECRETO Nº 819-S, DE 
28.04.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 
12, Inciso II, da Lei Complementar 
nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
CLEVERSON HELIOMAR DE 
ALCANTARA MATTOS, para 
exercer o cargo de provimento em 
comissão de Assessor Adjunto, Ref. 
QC-01, da Secretaria de Estado 
da Ciência, Tecnologia, Educação 
Profissional e Desenvolvimento 
Econômico - SECTIDES.

Protocolo 665517

DECRETO Nº 820-S, DE 
28.04.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 
12, Inciso II, da Lei Complementar 
n.º 46, de 31 de janeiro de 1994, 
MARIANA SILVA FAGUNDES, 
para exercer o cargo de provimento 
em comissão de Supervisor II, Ref. 
QC-04, da Secretaria de Estado de 
Controle e Transparência - SECONT.

Protocolo 665518

DECRETO Nº 821-S, DE 
28.04.2021.

NOMEAR, de acordo com o artigo 
12, inciso II, da Lei Complementar 
nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
LARISSA APARECIDA DE 
ANDRADE, para exercer o cargo 
de provimento em comissão de 
Assessor Especial Nível II, Ref. 
QCE-05, da Secretaria de Estado 
do Governo - SEG.

Protocolo 665519

DECRETO Nº 822-S, DE 
28.04.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 
12, Inciso II, da Lei Complementar 
nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
MAURO LUCIO DA SILVA, para 
exercer o cargo de provimento 
em comissão de Supervisor 
de Atividades, Ref. QC-02, da 
Secretaria de Estado de Mobilidade 
e Infraestrutura - SEMOBI.

Protocolo 665520

DECRETO Nº 823-S, DE 
28.04.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 
12, Inciso II, da Lei Complementar 
nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
LUIZ ANTONIO SAMPAIO, para 
exercer o cargo de provimento 
em comissão de Assessor Especial 
Nível I, Ref. QCE-04, da Secretaria 
de Estado da Agricultura, Abasteci-
mento, Aquicultura e Pesca - SEAG.

Protocolo 665521

DECRETO Nº 824-S, DE 
28.04.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 
12, Inciso II, da Lei Complementar 
nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
ROSIANA AMORIM DE SOUZA, 
para exercer o cargo de provimento 
em comissão de Supervisor I, Ref. 
QC-01, da Secretaria de Estado da 
Saúde - SESA.

Protocolo 665522

DECRETO Nº 825-S, DE 
28.04.2021.

TORNAR SEM EFEITO os Decretos 
nº 607-S, de 26/03/2021, publicado 
no diário oficial de 29/03/2021.

Protocolo 665523

DECRETO Nº 826-S, DE 
28.04.2021.

TORNAR SEM EFEITO o Decreto 
nº 790-S, de 19/04/2021, publicado 
no diário oficial de 20/04/2021.

Protocolo 665524

DECRETO Nº 827-S, DE 
28.04.2021.

NOMEAR, de acordo com o artigo 
12, inciso II, da Lei Complementar 
nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
ADINEIDE VIEIRA LIMA, para 
exercer o cargo de provimento 
em comissão de Assessor 
Especial Nível III, Ref. QCE-01, 
da Secretaria de Estado do      
Governo - SEG.

Protocolo 665525

DECRETO Nº 828-S, DE 28 DE 
ABRIL DE 2021.

Altera Decreto nº 0328-S, de 
05/03/2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, no 
exercício das atribuições que 
lhe confere o Art. 91, inciso III 
da Constituição Estadual,

DECRETA:

Art. 1º O Decreto nº 0328-S, 
de 05/03/2020, que designou 
os membros para compor o 
Conselho Curador da Fundação 
Estadual de Inovação em 
Saúde - iNOVA Capixaba, 
passa a vigorar com a seguinte 
alteração:
“Art. 1º [...]
[...]
II. Secretaria de Estado de 
Governo - SEG:
Titular / Membro Nato: Gilson 
Daniel Batista
Suplente: [...]
III. Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos - 
SEGER:
Titular / Membro Nato: Marcelo 
Calmon Dias
Suplente: [...]
IV) Secretaria de Estado de 
Economia e Planejamento - SEP:
Titular / Membro Nato: [...]
Suplente: Alessandro Furtado de 
Oliveira.
[...]” NR

Art. 2° Este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 29 
dias do mês de abril de 2021, 200º 
da Independência, 133º da República 
e 487º do Início da Colonização do 
Solo Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 665526

Secretaria de Estado do 
Governo  - SEG -

PORTARIA Nº 028-S, DE 28 DE 
ABRIL DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DO GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o 
Artigo 65, da Lei Complementar 
nº 46, de 31 de janeiro de 
1994,

RESOLVE:

EXONERAR ,  na  fo rma do 
ar t .  61,  §  2º ,  a l ínea  “a” , 
da  Le i  Complementar  nº  46, 
de  31 de  jane i ro  de  1994, 
ADINEIDE VIEIRA LIMA, 
do cargo de  prov imento 
em comissão de  Assessor 
Espec ia l  N íve l  I ,  Re f . 
QCE-04,  da  Secretar ia  de 
Es tado do  Governo -  SEG.

GILSON DANIEL BATISTA
Secretário de Estado do 
Governo

Protocolo 665504

PORTARIA Nº 029-S, DE 28 
DE ABRIL DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DO GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o 
Artigo 65, da Lei Complementar 
nº 46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do art. 
61, § 2º, alínea “a”, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 
de janeiro de 1994, LARISSA 
APARECIDA DE ANDRADE, 
do cargo de provimento em 
comissão de Assistente Técnico 
I, Ref. QC-03, da Secretaria de 
Estado do Governo - SEG.

GILSON DANIEL BATISTA
Secretário de Estado do 
Governo

Protocolo 665505

EXTRATO DO 1º TERMO 
ADITIVO DO CONTRATO Nº 
006/2020 
Contrato: Nº 006/2020 
Processo: Nº 88704777  
Contratante: Secretaria de 
Estado do Governo - SEG.
Contratada: Elevadores 
Nacional do Brasil LTDA-EPP.
CNPJ: 28.168.052.0001/90
Objeto: Prorrogação do prazo 
de vigência, por 12 (doze) 
meses, conforme autorização 
prevista na sua Cláusula Sexta.
Valor Mensal: R$ 2.999,99
Vigência: A contar de 07 de 
maio 2021.
Fonte de Recurso: 0101
MARIA EMANUELA ALVES 
PEDROSO
Subsecretária de Estado do 
Governo para Assuntos
Administrativos

Protocolo 665320

livia
Realce


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-28T22:44:08-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




